Definitur non licuisse, neque licere Protonotariis Doctoratus gradum concedere postulanti- bus absentibus.

Sed quatuor tantam Personas in Urbe præ-

PONT. A. V. **et non aliter, nec alio modo, ad normam Indulti Apostolici a recol. mem. Urbano Papa VIII. etiam Prædecessore Nostro eidem Collegio concessi, per suas Litteras datas sub Anno Piscatoris die quinta Septembris Anni millesimi sexcentissimi vigesimi noni, ad Doctoratus gradum hujusmodi promovere, libere, et licite posse præsentis nostræ declarationis oraculo definimus: Decernentes sic, et non aliter intelligendas, et interpretandas fuisse, atque imposterum intelligi, et interpretari debere eorundem Sixti, et Urbani Prædecessorum Litteras prædictas, quas pro majori Cautela, et quatenus sit, eatenus limitamus, revocamus, et abolemus, quatenus præsentibus nostris Litteris in aliquo adversentur, easdem in omnibus, et per omnia ad viam, et terminos earundem præsentium reducentes; Ne in re, quæ tanti momenti est, pro recto ac felici Sanctæ Ecclesiæ et Reipublicæ gubernio, vel periculum immineat, quod sub aliena fide, et relationibus, ad gradum hujusmodi promoveantur indocti, et qui, si diligentem examinationem per ipsosmet Notarios personaliter et collegialiter adhibitam subiissent, minus idonei forsitan reperti fuissent; Vel id quod absurdum reputamus, sequatur, ut scilicet prædicto Notariorum Nostrorum Collegio, cui de vere, et realiter præsentibus in eadem Urbe, non nisi quatuor singulis annis, diligenti præmisso examine, juxta memoratum Urbani Prædecessoris indultum, ad gradum prædictum promovere concessum fuit; id ipsum in numero indefinito permissum censeatur, quoad eos, qui ab eadem Urbe absentes, et in remotissimis fortasse regionibus constituti permaneant.**

Promotiones tamen absentium ab ipsis jam factæ revali-  
dantur. §. 24. Ad consulendum tamen indemnitati eorum, qui hactenus a Dilectis Filiis Sedis Apostolicæ Notariis prædictis extra Urbem, et in absentia, contra præsentis nostræ declarationis tenorem, Doctoratus gradum in utroque, vel alterutro Jure susceperint; omnes et singulas hujusmodi promotiones ad hunc diem peractas

auctoritate nostra perpetuo revalidamus et quas- A N N O  
1744.  
cumque promotionum hujusmodi nullitates,  
ex potestatis dumtaxat defectu provenientes,  
earundem præsentium tenore sanamus; Eas-  
demque promotiones, et gradus hactenus ita  
collatos, et respective susceptos, ad omnes ef-  
fectus, ad quos de cætero valere censebantur,  
eisdem sic, ut præfertur, promotis imposterum  
etiam suffragari debere statuimus.

§. 25. Quia vero illustre, et perantiquum eo- Utque  
ipsi Pro-  
tonotarii  
singulis  
annis im-  
posterum  
valeant in  
Urbe non  
quatuor,  
sed sex  
Personas  
in utro-  
que Jure  
doctorate  
indulge-  
tur.  
rundem Notariorum de numero Participantium  
Collegium hujusmodi, ob grata devotionis, et  
familiaritatis obsequia, quæ Nobis, et Aposto-  
licæ Sedi incessanter impendit, aliaque illius,  
et Notariorum prædictorum merita speciali be-  
nevolentia prosequimur, volentes aliquam pro-  
pensæ nostræ erga illud voluntatis significatio-  
nem exhibere, eisdem Notariis de numero præ-  
dicto, eorumque Collegio plenam liberamque  
licentiam, facultatem, et potestatem per eas-  
dem præsentibus tribuimus et impertimur, ut  
ipsi de cætero in perpetuum singulis annis, non  
quatuor dumtaxat personas, easque familiares,  
et pauperes, prout in dictis Urbani Prædeces-  
soris Litteris præscriptum reperitur, sed vigore  
præsentium, sex quidem personas, etiamsi non  
familiares, nec pauperes, ( dummodo tamen in  
Urbe præsentibus existant, aliaque necessaria re-  
quisita illis suffragentur) ad prædictum gradum  
Doctoratus in altero, vel utroque jure promo-  
vere possint, et valeant; Ita quod sic per eos  
pro tempore promoti, et laureati omnibus et  
singulis favoribus, honoribus, gratiis, et pri-  
vilegiis, quibus similes Doctores in publico Ar-  
chigymnasio Sapientiæ Urbis Laureati de jure,  
usu, privilegio, consuetudine, aut aliâ quomodo-  
libet utuntur, fruuntur, et gaudent, pariformi-  
ter, et æque principaliter uti, frui, potiri et  
gaudere possint et debeant, ac ad omnes et  
quoscumque effectus, etiam Ecclesias Cathedra-  
les assequendi, ab omnibus ubique censeri,  
haberi, et reputari, ac si in prædicto Archi-

DECRETUM XIV.

... et laureati fuissent ;  
... quoad hæc utrasque  
... Litteras prædi-  
... quod iidem Notarii ;  
... in promotione ;  
... alterius, vel utrius-  
... omnia et singula ad  
... Urbani Prædecessoris ;  
... servanda et adim-  
... et adimplere te-  
... dictorum sex, et  
... uno anno non  
... nec valeat subsequenti-  
... reintegrari ; quodque  
... cum nominibus,  
... intra  
... a die cujuslibet  
... ad Archivum Ur-  
... per Secre-  
... vel per ipsos pro-  
... deferri omnino debeat ; Et  
... postquam nota prædicta  
... delata fuerit, et non  
... se gerere,  
... et promoti ad quos-  
... haberi possit : Aliàs pro-  
... vel privatim  
... et jure in-

... et crea-  
... utroque, seu altero Jurium,  
... ab  
... aut per ipsos  
... eorumque  
... præscriptam for-  
... in Romana  
... factas vel  
... secutis et sequen-  
... nulliusque  
... ac pro nullis  
... et censeri, neminique ad

quoscumque effectus ullo unquam tempore suffragari debere, ipsosque ab aliis, quam Advocatis prædictis; etiam per eosdem Notarios de numero prædicto, ultra sex præfatos, ad gradum Doctoratus hujusmodi nulliter et attentate promotos vel assumptos, pro non Doctoribus haberi, eadem Apostolica Auctoritate statuimus, atque decernimus.

§. 28. Præterea supradictos Nostræ Consistorialis Aulæ Advocatos, eorumque Collegium amplioribus favoribus, et gratis prosequi, et tam prædicti Archigymnasii Almæ Urbis Nostræ splendori et dignitati, quam feliciori, atque utiliori Romanæ Curiæ statui, et regimini plenius consulere et providere volentes, simulque dignum rationique consonum reputantes, ut quicumque ad Dignitates, Prælaturas, Magistratus, aliaque munia, et Officia dictæ Curiæ, quæ in eadem Curia, et in Romana Urbe consistunt, et in ea exercentur, et quæ Doctoratus gradum in utroque vel altero Jurium annexum habent, aut quomodolibet requirunt, pro tempore assumi, et promoveri desiderant, eorum doctrinæ et idoneitatis, in prædicto Archigymnasio publicum præbeant experimentum; Apostolica Auctoritate prædicta, motuque, scientia, et potestatis plenitudine paribus, statuimus atque sancimus, ut ii quidem, qui ante diem publicationis præsentium ad hujusmodi Doctoratus gradum in quacumque publica et approbata tam Status Ecclesiastici, quam extera Universitate Studii generalis, legitime promoti extiterint, ad Prælaturas, Magistratus, Judicaturas, Lecturas, et Dignitates, etiam Ecclesiasticas dictæ Urbis, necnon ad facultatem scribendi tam in jure, quam in facto, et patrocinandis ut Procuratores in causis coram prædicto Rotæ Romanæ Auditorio, dummodo cætera necessaria requisita illis aliàs respective suffragentur, admitti, illasque et illos seu illa recipere, retinere, et exercere libere et licite possint et valeant, nec ob id eundem Doctoratus gradum

ANNO  
1744.

Ad Officia et Beneficia Urbis et Curiæ Romanæ Doctoratus gradum requirunt, admittuntur Doctores in extera Universitate jam nunc promoti.

**PONT.** gymnasio vere promoti et laureati fuissent ;  
**A. V.** Ampliantes et extendentes quoad hæc utrasque  
 Sixti, et Urbani Prædecessorum Litteras prædi-  
 ctas, de cætero in suo robore permansuras.

**Servatis** §. 26. Volumus autem, quod iidem Notarii,  
 tamen ser- eorumque Collegium prædictum in promotione,  
 vandis : et creatione dictorum sex, alterius, vel utrius-  
 quodq, nu- que Juris Doctorum ; omnia et singula ad  
 merus u- præscriptum dictarum Urbani Prædecessoris,  
 no anno et Nostrarum præsentium servanda et adim-  
 non com- plenda ; omnino servare et adimplere te-  
 netur ; Et quod numerus dictorum sex, et  
 pleatus ne- non ultra, quavis de Causa uno anno non  
 queatsub- completus, non possit, nec valeat subsequenti-  
 sequenti bus annis compleri vel reintegrari ; quodque  
 anni rein- integrari.

**Promo-** nota rogitus promotionum, cum nominibus,  
 tionum et cognominibus ac Patria promotorum, intra  
 rogitus in Mensem ex tunc proximum, a die cujuslibet  
 tra men- promotionis computandum, ad Archivum Ur-  
 sem ad banum, ad instar aliorum rogitiuum ; per Secre-  
 Archi- tarium Collegii hujusmodi, vel per ipsos pro-  
 vum Ur- motos, et laureatos, deferri omnino debeat ; Et  
 banum de feratur, tunc solum, videlicet, postquam nota prædicta  
 ad Archivum Urbanum delata fuerit, et non  
 antea, talis promotus pro Doctore, se gerere,  
 et pro legitime laureato, et promotus ad quos-  
 cumque Juris effectus haberi possit : Aliàs pro-  
 motus ipse pro Doctore publicæ, vel privatim  
 se gerens, pœnam falsi ipso facto et jure in-  
 currat.

**Omnes** §. 27. Omnes vero alias promotiones, et crea-  
 promotio- tiones Doctorum in utroque, seu altero Jurium,  
 nes ab atque Insignium Doctoralium traditiones ab  
 aliis et a aliis, quam Advocatis Consistorialibus prædi-  
 liter in ctis, etiam per Comites Palatinos, aut per ipsos  
 Urbe fa- Notarios de numero Participantium, eorumque  
 ciendæ ir- Collegium, præter, vel contra præscriptam for-  
 ritantur. mam, et ultra præfinitum numerum in Romana  
 Curia et Urbe prædicta imposterum factas vel  
 faciendas cum omnibus inde secutis et sequen-  
 dis quibuscumque, irritas et inanes, nulliusque  
 roboris vel momenti esse et fore, ac pro nullis  
 et infectis haberi, et censeri, neminique ad

quoscumque effectus ullo unquam tempore suffragari debere, ipsosque ab aliis, quam Advocatis prædictis; etiam per eosdem Notarios de numero prædicto, ultra sex præfatos, ad gradum Doctoratus hujusmodi nulliter et attentate promotos vel assumptos, pro non Doctoribus haberi, eadem Apostolica Auctoritate statuimus, atque decernimus.

ANNO  
1744.

§. 28. Præterea supradictos Nostræ Consistorialis Aulæ Advocatos, eorumque Collegium amplioribus favoribus, et gratis prosequi, et tam prædicti Archigymnasii Almæ Urbis Nostræ splendori et dignitati, quam feliciori, atque utiliori Romanæ Curiae statui, et regimini plenius consulere et providere volentes, simulque dignum rationique consonum reputantes, ut quicumque ad Dignitates, Prælaturas, Magistratus, aliaque munia, et Officia dictæ Curiae, quæ in eadem Curia, et in Romana Urbe consistunt, et in ea exercentur, et quæ Doctoratus gradum in utroque vel altero Jurium annexum habent, aut quomodolibet requirunt, pro tempore assumi; et promoveri desiderant, eorum doctrinæ et idoneitatis, in prædicto Archigymnasio publicum præbeant experimentum; Apostolica Auctoritate prædicta, motuque, scientia, et potestatis plenitudine paribus, statuimus atque sancimus, ut ii quidem, qui ante diem publicationis præsentium ad hujusmodi Doctoratus gradum in quacumque publica et approbata tam Status Ecclesiastici, quam extera Universitate Studii generalis, legitime promoti extiterint, ad Prælaturas, Magistratus, Judicaturas, Lecturas, et Dignitates, etiam Ecclesiasticas dictæ Urbis, necnon ad facultatem scribendi tam in jure, quam in facto, et patrocinandis ut Procuratores in causis coram prædicto Rotæ Romanæ Auditorio, dummodo cætera necessaria requisita illis aliàs respective suffragentur, admitti, illasque et illos seu illa recipere, retinere, et exercere libere et licite possint et valeant, nec ob id eundem Doctoratus gradum

Ad Officia et Beneficia Urbis et Curiae Romanæ Doctoratus gradum requirunt, admittuntur Doctores in extera Universitate jam nunc promoti.

**PONT.** in dicto Archigymnasio iterato suscipere cogantur. Contra vero ii, qui ante diem publicationis earundem præsentium Literarum non-  
**A. V.** Sed excluduntur qui in posterum in Archigymnasio Urbis pro moti non fuerint. **Canonum, aut generalium Conciliorum, vel Constitutionum Apostolicarum, seu aliarum Sanctionum dispositione, vel etiam ex lege fundationis, gradus, et qualitas Doctoralis requiratur, ac etiam ad Prælaturas, Magistratus, Judicaturas, etiam alieno nomine exercendas, et Lecturas publicas Urbis, et Curie prædictarum, necnon ad facultatem patrocinandam tanquam Procuratores in causis coram eodem Rotæ Auditorio, aut respondendi de jure, seu scribendi pro Advocati munere eorum quocumque Judice, seu Tribunali; ac demum ad quodcumque munus, vel Officium Urbis, et Curie prædictarum in ipsa Urbe exercendum, quod de jure pariter, vel statuto, aut ex aliqua Apostolica Constitutione et Ordinatione, vel etiam ex longa et inveterata consuetudine gradum et qualitatem Doctoralem hujusmodi exigat, vel requirat, non possint, nec valeant recipi, vel admitti, illasque ac illos et illa respective obtinere vel exercere, etiamsi Prælaturæ, et Judicaturæ prædictæ ejusdem Rotæ, et Cameræ, et Cancellariæ Apostolicæ, Signaturæ Nostræ, Populi Romani, vel cujusvis Collegii etiam privilegiati, et privilegiatissimi, ac specialem et specialissimam, ac specificam, et individuum mentionem et expressionem requirentis existant; nisi ante admissionem et receptionem hujusmodi, vel, quoad prædicta Beneficia et Dignitates Ecclesiasticas, infra tempus a jure, vel Constitutionibus, et Canonicis Sanctionibus prædictis aut in fundatione respective præfixum, Doctoratus gradum in ipso publico Urbis Nostræ**

Archigymnasio susceperint : Decernentes , et eadem Auctoritate statuentes , quod gradus Doctoratus hujusmodi post earundem præsentium publicationem in alia quavis studii generalis Universitate tam extera , quam Status Nostri Ecclesiastici , quantumvis publica , approbata , celebri , et famosa , ac specialissima mentione digna , datus et receptus , ipsis graduatis ad quemcumque alium , non autem unquam ad effectum assequendi suprædictas Dignitates , Prælaturas , Judicaturas , Lecturas , Munera , et Officia prædicta in Curia et Urbe Nostra , suffragari de reliquo valeat ; immo pro effectu præmissorum Doctoratus gradus alibi datus , et receptus , habeatur , et haberi debeat , ac si nullo modo datus , ac receptus fuisset .

§. 29. Ab hac tamen generali lege illos dumtaxat exceptos esse volumus , quos in vim Apostolici privilegii seu Indulti alicui Nationi , Civitati , Universitati , seu Collegio ab hac S. Sede concessi , vel ad munus Advocati Consistorialis , ut supra , vel ad Auditoratum Causarum Palatii Nostri Apostolici nominari , et Nobis seu Romano Pontifici pro tempore existenti , præsentari , seu aliis juxta Indultorum hujusmodi tenorem eligi et deputari contingat : Ut scilicet , si illi , qui ad prædicta officia nominati seu electi fuerint , in aliqua conspicua Universitate illius Nationis , aut Civitatis , vel in ea respective Universitate aut Collegio , quibus Indulta hujusmodi seu privilegia concessa fuerunt , ad Doctoralem gradum in utroque jure promoti fuisse dignoscantur , hujusmodi gradus ab iis , ut præfertur , susceptus , juncto illius seu illorum testimonio , qui eos præsentaverint , necnon Pontificis judicio , qui eosdem ad prædicta Officia elegerit et deputaverit , satis eisdem suffragari censeatur , ad effectum assequendi hujusmodi Officia , eaque servatis servandis exercendi ; absque eo quod ad iteratam prædicti gradus susceptionem in dicto Sapientiæ Archigymnasio compelli possint .

ANNO:  
1744.

Exceptis  
hisquide-  
stinantur  
ad Officia  
alicui Ci-  
vitati vel  
Nationi  
affecta.

PONT.

A. V.

Commissio specialis omnibus Tribunalium et Collegiorum Urbis Capitibus pro præmissorum executione.

§. 30. Ut igitur ordinatio et Statutum nostrum hujusmodi perpetuis futuris temporibus inviolabiliter observetur, Venerabilibus Fratribus Nostris Thomæ Episcopo Ostien., et Velitern. S. R. E. Cardinali Vice-Cancellario Rufo, et Annibaldi Episcopo Portuen. ejusdem S. R. E. Cardinali Camerario S. Clementis; necnon dilecto Filio Nostro Nereo S. Eustachii prædictæ S. R. E. Diacono Cardinali Corsino nuncupatis, Signaturæ nostræ Justitiæ Præfecto, eorumque in dictis Officiis Successoribus; et dilectis præterea Filiis, Collegiis Notariorum Apostolicorum, Protonotariorum nuncupatorum de numero Participantium, et Cappellanorum Nostrorum, Causarum Sac. Palatii Auditorum, necnon Clericorum Camerae Nostræ Apostolicæ, et Signaturæ Justitiæ Referendariorum Votantium, atque Abbreviatorum de Pareo Majori, ipsorumque Aulae Nostræ Consistorialis Advocatorum, et Procuratorum Causarum Sacri Palatii, eorumque respective Decanis; Capitulis quoque, seu Collegiis Basilicarum, Collegiatarum, et aliarum Ecclesiarum dictæ Urbis, aliisque Superioribus et Personis præsentibus, et futuris, ad quos nunc quomodolibet spectat, et pro tempore spectabit, per hæc eadem scripta committimus et injungimus, quatenus ordinationi et statuto prædictis humiliter intendentes, præmissa observari et adimpleri curent, nec quemquam in posterum ad Dignitates, Prælaturas, Magistratus, Judicaturas, Lecturas, Munera, Officia, et Beneficia prædicta, qui Doctoratus gradum in prædicto Archigymnasio non susceperit, extra casus a Nobis, ut supra, exceptos, admittant, seu recipiant, neque contra ordinationis et statuti Nostri hujusmodi seriem, dispositionem, et tenorem, a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter attentari ullo unquam tempore permittant.